CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

CEP: 36123-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 20.434.072/0001-54

Rua Duarte de Abreu – Nº 90 – Centro – Simão Pereira / Minas Gerais
Telefones: (32) 3272-1393 – 3272-1151 – E-mail: camarasimao@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 006/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2022

O CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA-MG torna público que às 10:00 (dez) horas

do dia 19 (vinte e quatro) de maio de 2022, à Rua Duarte de Abreu, nº 90, Bairro: Centro,

na cidade de Simão Pereira no Estado de Minas Gerais, em sessão pública, em conformidade

com a Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 950/2013, que regulamenta o

Pregão Presencial, bem como amparado pelas regras excepcionais e transitórias instituídas

pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, que promoverá abertura de Licitação

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL , tipo menor preço GLOBAL  para a seleção das

melhores proposta para a Administração cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUPORTE TÉCNICO/OPERACIONAL, COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E
CORRETIVA), IMPLANTAÇÃO COM TREINAMENTO DE PESSOAL, E CONVERSÃO DE
BANCO DE DADOS PARA OS SETORES DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO,
TESOURARIA, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTOS, COMPRAS E LICITAÇÕES,
ALMOXARIFADO, CONTROLE DE FROTAS, CONTROLE INTERNO E PORTAL

TRANSPARÊNCIA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA/MG, e tudo mais

contido no Termo de Referência/ Projeto Básico do Edital

O Edital completo poderá ser solicitado na Câmara de Simão Pereira pelo e-mail:

licita@simaopereira.mg.gov.br  ou camarasimao@yahoo.com.br

Simão Pereira, 10 de maio de 2022.

Emerson Correa Gomes

Pregoeiro (Portaria 010/2022)

mailto:camarasimao@yahoo.com.br
mailto:licita@simaopereira